
KUOTAT DHE AFATET KOHORE PËR KANDIDATËT PER TRANSFERIM 

STUDIMESH DHE PROGRAM TE DYTE NE CIKLIN E PARË TE STUDIMEVE, 

VITI AKADEMIK 2019-2020. 

 

❖ Kandidatët që kërkojnë të ndjekin studimet në një program të dytë studimi apo të 

transferojnë studimet në programet e studimeve të ciklit të parë, kanë të drejtë të 

aplikojnë pranë njësive kryesore (fakulteteve), në datat 02.09.2019-13.09.2019. 

 

❖ Njësia kryesre shpall listat e kandidatëve që kanë aplikuar për transferim studimesh 

dhe ato të kandidatëve që kanë aplikuar për program të dytë studimi në vende të 

dukshme më datë 17.09.2019. 

 

 

❖ Listat me renditjen paraprake te kandidatëve shpallet me datë 24.09.2019. 

 

❖ Listat përfundimtare me renditjen e kandidatëve, shpallet me datë 27.09.2019. 

 

 

❖ Regjistrimi i kandidatit, i cili paraqitet personalisht ose nëpërmjet personit të 

autorizuar prej tij kryhet pranë sekretarive mësimore në datat 07.10.2019-11.10.2019. 

 

❖ Kuotat e paplotësuara plotësohen me kandidatët e renditur sipas pikëve të fituara 

mbas vijës së kuqe, brenda dates 18.10.2019. 


